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Aviacionit Cjyjp» s ndryshuar me Ligjin Nr.10 479, date 10,1 1.2011 “pgr gisq ndryshime dhe
shtesa ne Ligjin Nr. 10 233, date 11.2.2010 “Pér Autoritetin e Aviacionit Civil”, VKM-se

2. Ngarkohet Drejtori Drejtorise se Aeroporteve dhe Sigurisé te ndjeke zbatimin g
keétij Urdhri.
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7 ﬁ CHECK LIST Drejtoria e Aeroporteve
Nr.8 dhe Sigurise

NE BORDIN E AVIONEVE

Autoriteti i Aviacionit Ciyi] FURNIZIME PER

Inspektorét

Aeroporti

Té verfikohet nése parashikimet e kétij paragrafi jang te pérfshira ne
Programet pérkatése té sigurise — neni. 12 e Urdherit te Ministrit Nr. 26
date 20.10.2010

Té verifikohet nése furnizimet jané per Pérdorim, k
ana e pasagjeréve dhe/ose ekuipazhit gjaté fluturimi

Té verifikohet nése kéto lloj furnizimesh nénkuptojné ta gjithé artikujt e
ndryshém nga:

> bagazhii dorés;

»
pasagjerét:

»  posta dhe Mmateriale te fransportuesit ajror

Té verifikohet nése furnizuesi i dorézon furnizimet direkte ne avion
("Furnizues autorizuar per furnizimet ne bord"),




—

"

Autoriteti j Aviacionit C

Roagao ,

Pérdorimit te pajisjeve(

Mmetoda té tjera kontrolli.

cili subjekt kryen kéto ||
sterile:

Té verifikohet nése

ana e njg transportue
avionit i kétij te fundit

Té verifikohen meényrat
identifikohen sj furnizime per bordin e avionit.

nénshtruar njg inspektimi manual dhe /ose

furnizimet qé |
jané mbrojtur nga ndérhyrjet e mundshme te paautorizuara.

ivil

sipas t& cilaye

FURNIZIME PER

CHECK LIST
Nr. 8
NE BORDIN E AVIONEVE

Drejtoria e Aeroporteve
dhe Sigurise

Té verifikohet nése furnizimet y jané nénshtryar kontrolleve népérmjet

Rreze X, SDE, ETD) 0se,pérndryshe, y janeé
Pamor duke e kombinuar me

Kur furnizimet i nénshtrohen kontrolleve té sigurise, te verifikohet se nga

oj kontrollesh Pérpara se ato ta futen né zonan

> nga njé transportues ajror;
> nga njg “:qs_.wcmmwmc»o:m:mn

»  nga njé E_,:_N:mm_a.o::n

nénshtrohen kontrolleve te sigurisé,

CHECK LIST Nr.8- Faqg.2 nga 8




w CHECK LIST Drejtoria e Aeroporteve
Nr. 8 dhe Sigurise

Autoriteti i Aviacionit Civil FURNIZIME PER NE BORDIN E AVIONEVE

Té kontrollohet nése ka progedura g€ kané pér qeéllim verifikimin e
shenjave t& mundshme té manipulimit q& lidhen me furnizimet e marra
nga njé Agjent i autorizuar apo Furnizues i njohur, dhe nése po, kush i
kryen ato.

Té verifikohet nése ka progedura qé kané pér géllim kontrollin me ané t&
nj¢ ekrani (screening) t& furnizimeve qé tregojné shenja manipulimi
dhe/ose qé& ndoshta nuk jané mbrojtur né momentin né té cilin jané kryer
kontrollet.

06

Té verifikohet se si kontrollohet zinxhiri i sigurisé sé furnizimeve né bord .

Té kontrollohet nése ¢do progeduré e caktuar zbatohet si¢ duhet

VLERESIM 8.2.

Urdhri i Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013 -8.2 -

Kontrolle Vézhgime - Evidentime

Te verifikohet, né rast se zbatohet si metodé kontrolli inspektimi pamor:
07 » qé&kjo lloj metode té pérdoret né ndérthurje me metoda té tjera;

» @& kjo lloj metode t& pérdoret vetém kur té gjitha pjesét e
furnizimeve té mund té shihen, me apo pa mjete ndihmése

08 | Te verifikohet nése kryhet njé kontroll korrekt i furnizimeve né rast se
pérdoret metoda e inspektimit manual

CHECK LIST Nr.8- Faq.3 nga 8

® —@—




. . CHECK LIST Drejtoria e Aeroporteve
Nr. 8 dhe Sigurise

Autoriteti i Aviacionit Civil FURNIZIME PER NE BORDIN E AVIONEVE

Té verifikohet nése metoda e kontrollit ndryshon sipas natyrés sé&
furnizimeve qé& duhen kontrolluar.

4.m.<m%.ro:m~ nése metodat e pérdorura jané né gjéndje te garantojné me
siguri té ploté qé& furnizimet nuk mbartin artikuj t& ndaluar — pika 8221 e
Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013

VLERESIM 8.2.3

Urdhri i Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013- 8.2 — Kontrolle Sigurie 8.2.3 - Miratimi | furnizueseve té autorizuar |

”x%w%a._ ”

Té kontrollohet nése subjeki éshté njé furnizues | autorizuar (gé dorézon
10 | direkte né avion).

Té kontrollohet nése subjekti ka paragitur njg program sigurie né té cilin
pérshkruan té gjitha progedurat e nevojshme ne pérputhje me normat e
percaktuara né piken 8.2.5 e Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013
Té kontroliohet nése subjekti ka paraqitur nj¢ “Deklarim angazhimi” i
11 | shkruar dhe i firmosur nga pérfagésuesi ligjor apo pérgjegjési i sigurisé né
perputhshméri me shtojcén 8-A.

Té kontrollohet nése ky lloj “Deklarim angazhimi” éshté i disponueshém
prané Drejtorisé Aeroportuale (D.A.) - pika 8.2.3.2 a) e Urdherit te Ministrit

Nr. 22 date 06.03.2013.

VLERESIM 8.2.4

L

CHECK LIST Nr.8- Faq.4 nga 8 -




2 w o CHECK LIST Drejtoria € Aeroporteve
. Nr. 8 dhe Sigurise

Autoriteti i Aviacionit Ciyil FURNIZIME PER NE BORDIN E AVIONEVE

Te kontrollohet Nése subjekti gshta njé furnizues j njohur.

Té kontrollohet nése subjekti transporton furnizime PEr né bord, pPor nuk i
dorézon Qﬁm:umamaﬂm:_ né avion - pika 8241¢e Urdherit te Ministrit Nr.
22 date 06.03.2013,

Té kontrollohet nése subjekti ia ka paragitur “Deklarimin € angazhimit” ne
Pérputhje me shtojcén 8-B ¢cdo m:onm_._.m:ﬁmzwuo_.__cmw ajror dhe/ose
furnizues te autorizuar) té cilat aj j furnizon.

Te kontrollohet nése ky “Deklarim angazhimi® eshte nénshkruar nga
personi Pérgjegjés per siguring (te shihet edhe pika 8.2.5) ng ngarkim te
Subjektit apo t& pérfagésuesit ta tij ligjor.

Té verifikohet Nése shoqerits (transportuesit ajror dhe/ose furnizuesit e
autorizuar) marrin njé kopje té “Dekiarimit t& angazhimit” ta nénshkruar,

Té verifikohet nése stafi j kétyre shogérive te dijé te Pércaktoje nese njg
furnizues e ka statusin e nje furnizuesi ts njohur,

Te kontrollohet nése ka procedura alarmi( vigjilente) PEr rastet kur ka mé
shumé se dy viet q& furnizuesi njohur nuk ka kryer furnizimet tek nje
transportyes ajror dhe/ose furnizues | autorizuar~ pika 8243e Urdherit te
Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013,

e furnizuesit g njohur dhe ne cilat rrethana mund té& behet kjo— pika
8244e Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 06.03.201

CHECK LIST Nr.g- Faq.5 nga 8




w CHECK LIST Drejtoria e Aeroporteve
Nr. 8 dhe Sigurise
Autoriteti i Aviacionit Civil FURNIZIME PER NE BORDIN E AVIONEVE

VLERESIM 8.2.5

Urdhri i Ministrit Nr. .n_u date na.au,.»oa. 8.2~ xo:#.o__o.aacnou 8.25 ...,,.xoac.o:ﬁ» e sigurisé qé njé transportues ajror, njé furnizues Eﬁonu.: dhe njé

__furnizues i njohur duhet té kryejné
| Vezhgime - Evidentime T

x.u_—ogaﬁ A :

] o

Té kontrollohet nése subjekti ka eméruar njé person pérgjegjés pér
siguring, gjithashtu dhe se kush eshté ky person - pika 82.5.1 a) e
Czwzlmﬂ: te Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013.

16

Té kontrollohet nése personeli ka marré trajnimin e duhur né pérputhje me
parashikimet e paragrafit 11 pérpara se té keté akses tek furnizimet e
bordit- pika 8.2.5.1 b) e Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013.

17

18 Té verifikohet nase transportuesi ajror dhe /ose furnizuesi i autorizuar
kontrollojné furnizimet e bordit te marra nga njé furnizues i paautorizuar
dhe /ose i panjohur

IJ e o
Té verifikohet q& kontrollohet aksesi né mjediset ku ruhen furnizimet e
bordit.

19
Té verifikohet nése ka progedura qé& synojné parandalimin e futjes se
artikujve té ndaluar tek furnizimet e bordit- pika 8.2.5.1 c), d) e Urdherit te
Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013.
Té verifikohet nése aplikohen vulat(etiketat) Q€ vendosen tek mijetet
dhe/ose kontenjerét gjaté transportit .

20

Té verifikohet, si alternative e vendosjes se etiketave, nése mjetet dhe/
ose kontenjerét gjate transportit jané t& mbrojtur fizikisht — pika8251e)e
Urdherit te Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013.

VLERESIM 8.3

CHECK LIST Nr.8- Faq.6 nga 8
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Autoriteti i Aviacionit Civil

CHECK LIST
Nr. 8
FURNIZIME PER NE BORDIN E AVIONEVE

Drejtoria e Aeroporteve
dhe Sigurise

VLERESIM | PERGJITHSHEM 8.3

Urdhri i Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013- 8.3 — Mbrojtja o furnizimeve né bord

Kontrolle

Vézhgime - Evidentime

21

Té verifikohet, mbrojtia e pérshtatshme kur furnizimet e bordit gjendén

jashté zonave kritike dhe nése:

> jane fizikisht t&é mbrojtura né ményré té tille ge té ndalojné futjen

e cfarédo lloj objekti;

» nuk jané lené té paruajtura dhe aksesi &shté i kufizuar, vetém
per personat gé jané t& ngarkuar qofté pér mbrojtien e tyre qofté
pér operacionet e ngarkesave né bordin e avionit

VLERESIM 8.3

Urdhri i Ministrit Nr. 22 date 06.03.2013- 8.3 - D

Kontrolle

ispozita sigurie shtesé pér furnizimet e bordit me LAG dhe STEB
| vengime-Evisentme T

| Rezutatt

Té verifikohet, pasi furnizimet e bordit me LAG dhe STEB t& jené futur né
zonén nga ana e fluturimit dhe/ose ne zonén sterile e deri né hipjen e tyre
né bord, mbrojtia e duhur eskluzive e tyre nga ndérhyrjet e paligijshme
22 | nése:

> jané fizikisht t& mbrojtura; ose

-

» mbahen nén kontroll

CHECK LIST Nr.8- Faq.7 nga 8




v CHECK LIST Drejtoria e Aeroporteve
Nr. 8 dhe Sigurise

Autoriteti i Aviacionit Civil FURNIZIME PER NE BORDIN E AVIONEVE

.) Legjenda Rezultati:

» PP Pajtueshmeri e Plote

> PPD Pajtueshmeri por Permiresim i Deshirueshem
> JP Jo ne Pajtueshmeri

2 JPMS Jo ne pajtueshmeri me Mangesi Serioze

% PA Pa Aplikueshem

+ PK Pa Konfirmuar

CHECK LIST Nr.8- Fag.8 nga 8




